
DECRETO N. 1164 DEL 31/10/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: A.V./ASST MANTOVA - RICORSO EX ART. 700 C.P.C. - CONFERIMENTO 
INCARICO DI DIFESA E RAPPRESENTANZA DELL'ENTE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• la dipendente A.V. risultava vincitrice dell’avviso di mobilità extraregionale indetto 

dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria;
• conseguentemente la predetta dipendente richiedeva all’ASST di Mantova il rilascio 

del nulla osta incondizionato alla mobilità;
• ASST  di  Mantova  comunicava  il  nulla  osta  alla  mobilità  della  dipendente,  con 

decorrenza dal 1° giugno 2025;

PRESO ATTO che in data 29.10.2024 la dipendente A.V. notificava ricorso ex art.  700 
c.p.c. al fine d richiedere al Giudice di:

• "sospendere  e/o  disapplicare  la  determinazione  dell’ASST  di  Mantova  prot.  n.  

0051090 del  30.09.24 nella  parte  in  cui  posticipa l’efficacia del  nulla  osta al  1°  
giugno  2025  ovvero,  in  alternativa,  ordinare  all’ASST  di  Mantova,  l.r.p.t.,  di  
rilasciare nulla osta incondizionato e, per l’effetto, in ogni caso, ordinare all’ASP di  
Reggio Calabria, l.r.p.t., di procedere all’assunzione della ricorrente;

• adottare ogni altro provvedimento d’urgenza che appaia, secondo le circostanze,  

idoneo a eliminare il pregiudizio subito e subendo per tutti i motivi sopra dedotti;
• con vittoria delle spese di lite";

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. conservato in atti (prot. 56584 del 29,10,2024);

CONSIDERATO che il  sinistro  in  parola  non trova copertura assicurativa,  in quanto lo 
stesso non rientra nelle definizioni di sinistro di cui al contratto di assicurazioni attualmente 
vigente;

VALUTATA l’opportunità di costituirsi nel predetto giudizio;

RITENUTO quindi di affidare all’avv. Annalisa Pulica, dell’Avvocatura interna, l’incarico di 
rappresentare e difendere l’Azienda nell’instaurando giudizio;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PULICA ANNALISA Direttore della Struttura AVVOCATURA, e da PULICA 
ANNALISA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  prendere  atto  del  ricorso  ex  art.  700 c.p.c.  depositato  presso il  Tribunale  di 
Mantova – Sezione Lavoro,  dalla  dipendente A.V. e notificato a questa ASST in 
data 29.10.2024;

2. di costituirsi nel giudizio in parola affidando all’Avv. Annalisa Pulica, dell’Avvocatura 
interna, l’incarico di rappresentare e difendere l’Azienda;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


